
COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
Setor Bancário Norte (SBN), Quadra 2, Bloco L, Lote 06, Edifício Capes, 9° andar - Bairro Asa Norte, Brasília/DF,

CEP 70040-020
Telefone: - www.capes.gov.br

  

Ofício nº 135/2022-CPE/CGPE/DPB/CAPES
Brasília, 04 de março de 2022.

Ao Senhor

Antônio Cardoso do Amaral

Presidente Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí

 

 

Assunto: Homologação dos documentos referentes à implementação dos
projetos no âmbito do  Edital nº 04/2021 - Programa de Desenvolvimento
da Pós-Graduação (PDPG) - Apoio ao Desenvolvimento da Região Semiárida
Brasileira. 

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o
Processo nº 23038.006531/2021-17 

  
Senhor Presidente,
  

1. Cumprimentando-o, cordialmente, informamos que recebemos a
Planilha de Bolsas CAPES bem como as outras documentações encaminhadas
 pela FAPEPI.
0.1. O documento apresentado está devidamente homologado e
aprovado pela CAPES.
2. Quanto às implementações das bolsas nos sistemas da CAPES,
comunicamos que todos os procedimentos para realização das implementações
foram descritas no Ofício Circular 33/2021-CPE/CGPE/DPB/CAPES​.
3. Por fim, conforme o item 3.1, "e" do Acordo de Cooperação
Técnica, informamos que o documento apresentado pela
FAPESB está devidamente homologado e autorizado a ser publicado em seu site. 
4. Sem mais para o momento, estamos à disposição para maiores
esclarecimentos.

 



Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Márcio Moura de Castro,
Coordenador(a) de Programas Especiais, em 04/03/2022, às 16:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II, da
Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1643790 e o código CRC 501E90F5.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
23038.006531/2021-17 SEI nº 1643790


